



Larisa Hernández

Ingeniera Informática - Scrum Master

Valencia, España

+34600245624

personal@larisaher.com

www.larisaher.com



HABILIDADES

- Product Management
- Scrum
- Backend
- SAFe
- Liderazgo
- Frontend
- Github
- Agile
- Service Now
- AWS
- JIRA

LENGUAJES DE PROGRAMACIÓN FRAMEWORKS

- React Native
- CSS
- PHP
- Javascript
- HTML
- SQL
- Node
- Express
- ReactJS

PROYECTOS

Zukupon



App para cupones de cada ciudad.

Disponible en **Apple store**
Play store y **AppGallery**

Lanzamiento marzo 2022
www.zukupon.com

IDIOMAS

- Español - Nativo
- Inglés - Competencia profesional

APRENDIENDO

- Italiano
- Valenciano

RESUMEN

Tengo 23 años, soy de El Salvador actualmente viviendo en Valencia, España. Soy Ingeniera Informática con experiencia como Scrum Master.

Soy la creadora de **Zukupon**

Desde los 14 años me ha gustado el mundo de la tecnología, a los 17 años obtuve una beca para estudiar mi carrera en España. Me gradué a los 21 años. Desde el 2016 comencé a trabajar como Scrum master para proyectos de software dentro de la universidad, desde ese momento me apasiona el mundo de las metodologías ágiles.

Hoy en día trabajo para un proyecto importante en Mercedes Benz en la que soy Scrum Master y se utiliza SAFe

EXPERIENCIAS



Mercedes-Benz

Scrum Master - Mercedes Benz

09/2022 - NOW

- Se utiliza Scaled Agile Framework (SAFe)
- Puedo utilizar Service Now para gestionar el trabajo
- Trabajo junto al Product Owner para la organización del equipo
- Organizo todas las ceremonias con el equipo
- Trabajo junto al RTE y los otros Scrum Masters para mejorar el rendimiento y la organización de los equipos



Scrum Master - Capgemini 06/2022

- Realizar las dailies
- Propuestas de mejora en la organización del trabajo
- Ayudar y dar apoyo a los miembros del team
- Completar la documentación de cada proyecto



Scrum Master - Uneatlántico 2016 – 2020

- Inicialmente comencé desarrollando una app que contenía los servicios para alumnos(reservación de aulas, contacto profesores, acceso al Campus virtual) para sistema Android.
- Pasé a desempeñar rol de scrum master de diferentes proyectos de software, realizando tareas como toma de requisitos, daily meetings, retrospectivas, gestión del trabajo.

FORMACIÓN



SAFe Certification 2022

Scaled Agile Framework®

- Completa certificación de SAFe



Becas Santander 2021 – actualidad

He recibido distintas becas:

- Digital Experience Amazon Web Service.
- Soporte de Tecnologías de la Información de Google.
- Santander Habilidades Evolution.
- IMMUNE Digital Experience: Data Science.



Ingeniería Informática 2016 – 2020 Universidad Europea del Atlántico

- Beca completa para toda la carrera.



Jóvenes Talento en TIC 2015 – 2016 Universidad Francisco Gavidia

- Estudié diferentes áreas en Multimedia, Web, Programación, Bases de datos, Redes, Electrónica, Automatización, Liderazgo y Emprendimiento.